

## PEMERINTAH KABUPATEN KULON PROGO DINAS PEKERJAAN UMUM PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN

พิเกมวิเก็นยมุดยอวิกุยเทษุญญามหว่า ยุเกียญ

Jalan Sugiman, Pengasih, Pengasih, Kulon Progo Telp. (0274) 773060 Kode Pos 55652

# KETERANGAN RANCANGAN PERATURAN BUPATI KULON PROGO **TENTANG**

RENCANA INDUK PERSAMPAHAN KABUPATEN KULON PROGO

#### A. LATAR BELAKANG DAN TUJUAN PENYUSUNAN

- a. Dasar Hukum/Pertimbangan:
  - 1. Undang-undang No. 18 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Persampahan;
  - 2. Peraturan Pemerintah No.81 Tahun 2012 tentang Pengelolaan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Rumah Tangga;
  - 3. Peraturan Menteri PU No. 03/PRT/M/2013 tentang Penyelenggaraan Prasarana dan Sarana Persampahan dalam Penanganan Sampah Rumah Tangga dan Sampah Sejenis Sampah Rumah Tangga;
  - 4. Tindak Lanjut Laporan Hasil Pemeriksaan Badan Pemeriksa Keuangan RI Perwakilan D.I. Yogyakarta Progo Tahun Anggaran 2023.
  - 5. Surat Dinas Pekerjaan Umum Perumahan dan Kawasan Permukiman Nomor 188 / 0871 tanggal 23 Juni 2022 tentang Penyampaian Data Inventarisasi Perencanaan Penyusunan Peraturan Bupati Tahun 2022.
- Tujuan Penyusunan

Peraturan Bupati ini disusun sebagai acuan dan referensi dalam penyelenggaraan pengelolaan persampahan.

#### **B. SASARAN YANG INGIN DIWUJUDKAN**

Sasaran yang ingin diwujudkan dengan disusunnya Peraturan Bupati ini yaitu memberikan pedoman pada perangkat daerah dalam melaksanakan penyelenggaraan pengelolaan persampahan.

### C. POKOK PIKIRAN, LINGKUP/OBYEK YANG AKAN DIATUR

- Kondisi eksisting persampahan
- 2. Konsep pengelolaan sampah
- 3. Rencana pengembangan sistem pengelolaan sampah
- 4. Rencana, program, dan tahapan pengelolaan sampah

### D. JANGKAUAN DAN ARAH PENGATURAN

Dengan adanya Peraturan Bupati tentang Rencana Induk Persampahan Kabupaten Kulon Progo, akan menjadi pedoman dan referensi bagi Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Kulon Progo dalam melaksanakan penanganan dan pengelolaan persampahan agar tidak bertentangan dengan ketentuan perundang-undangan yang berlaku.

Ir. GUSDI HARTONO, M.T.

Pembina Utama Muda ; IV/c

NIP.19650806 199303 1 004